Ministério da Educação – MEC

Fundação Universidade Federal de Rondônia – UNIR

Campus de Ji-Paraná

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação Matemática – PPGEM

Mestrado Acadêmico em Educação Matemática

Rua Rio Amazonas, 351 – Jardim dos Migrantes - CEP: 76.900-726 – Ji-Paraná - RO
Fone: (69) 3416-7953  -  www.ppgem.unir.br  -  ppgem@unir.br

EDITAL 001/2019/PPGEM/UNIR

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA

INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA –

TURMA 2019

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação Matemática – PPGEM, da

Fundação Universidade Federal de Rondônia – UNIR, Campus de Ji-Paraná, torna público o

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES para o Processo Seletivo para candidato ao curso de

Mestrado Acadêmico em Educação Matemática, turma 2019, consoante o Regimento Interno do referido

curso e parecer da Procuradoria Federal da UNIR.

Segue abaixo a relação nominal dos(as) candidatos(as) com as inscrições deferidas e indeferidas.

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

N. CANDIDATO(A)

1 ADILSO FRANCISCO DE AQUINO

2 ADRIANA DOS SANTOS DANTAS

3 ALESSANDRA NILA SOARES

4 ALICE MORAIS TORRES DE PAULA

5 ALINE BASTOS DA SILVA CÔRTES

6 ANA PAULA LEITE CARDILIQUIO

7 ANGELA MARIA SANTOS DE SOUZA

8 ANGÉLICA NINKE

9 ANNA KAROLINY BORGES SILVA

10 CLEIDE CÂMARA CAVALCANTI

11 DAIANE FERREIRA DA SILVA RODRIGHERO

12 DALVAN LIMA DOS SANTOS

13 DANIELLY DA SILVA FRANCISCO

14 DEBORA CRISTINA GEROLA DA CRUZ

15 DENISE BARBOSA DOS SANTOS

16 DILEIA DA SILVA BRUN SCATAMBURLO

17 DILMA FARIAS DE ARAÚJO

18 EDIMAR PEREIRA

19 EDNALDO PEREIRA SILVA

20 EDRE ALMEIDA CORRÊA

21 EDSON DA SILVA SANTOS

22 EDUARDO MACIEL MACHADO

23 ELIANE BUFFON FRIGINI

24 ELISÂNGELA DA SILVA ALMEIDA

25 ELMER SENS

26 ÉRICA MARIA LOPES

27 FABIOLA GOMES DE SOUZA

http://www.ppgem.unir.br/

Ministério da Educação – MEC

Fundação Universidade Federal de Rondônia – UNIR

Campus de Ji-Paraná

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação Matemática – PPGEM

Mestrado Acadêmico em Educação Matemática

Rua Rio Amazonas, 351 – Jardim dos Migrantes - CEP: 76.900-726 – Ji-Paraná - RO
Fone: (69) 3416-7953  -  www.ppgem.unir.br  -  ppgem@unir.br

28 FRANCIELI BOGORNI PENA DE MORAES

29 GABRIELLE DA SILVA ROSA

30 GÍLIA AUGUSTA DA SILVA FERNANDES

31 HAILTON CÉSAR ALVES DOS REIS

32 HELIO CINQUINI VIANNA JUNIOR

33 HEMERSON MILANI MENDES

34 INGRID CAROLINE DA ROCHA MACHADO

35 IVONE APARECIDA DOS SANTOS

36 JOÃO RODRIGUES LOPES

37 JOELMA RENATA NUNES DA SILVA SOUZA

38 JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA

39 JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA JUNIOR

40 JOSELIA BRILHANTE DE SOUZA

41 JOSÉ PALAHV GAVIÃO

42 JOSÉ WALTER CAETANO DOS SANTOS

43 JUNIA DE SOUZA LOPES

44 KELLY MARION SILVA DE CAMARGO

45 KESIA SANTANA MACHADO DE SOUSA

46 LAÈRCIO DAVID SIQUEIRA TRINDADE

47 LUANA ALINE PEDROZA PANTOJA

48 LUCAS NOEL ALMEIDA KLEIN

49 LUCINALVA APARECIDA NEVES

50 MARCELO ORLANDO SALES PESSIM

51 MÁRCIA REGINA DE SOUZA SILVA

52 MARILENE CAVALCANTE

53 MARINÊS DE SOUZA SILVA

54 MELLISSA MOURA DE ANDRADE

55 MICHELLE MOURA DE ANDRADE

56 MIRENI DOS SANTOS ALVES

57 MOAB MARQUES DA SILVA

58 MOIZILENE CHAGAS CÔRTES MARTINS

59 NÍDIA ESTELITA DE SOUZA RIBEIRO

60 PAULA OLIVEIRA DE SOUZA

61 PRISCILA RITA DA SILVA

62 QUEILA RIBAS DE SOUZA

63 SILVANA BARBOSA DE OLIVEIRA LOPES

64 SIMONE APARECIDA NAVARRO DA CRUZ

65 SOLANGE DA SILVA LINHARES

66 VAGNER DIAS DE SOUZA

http://www.ppgem.unir.br/

Ministério da Educação – MEC

Fundação Universidade Federal de Rondônia – UNIR

Campus de Ji-Paraná

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação Matemática – PPGEM

Mestrado Acadêmico em Educação Matemática

Rua Rio Amazonas, 351 – Jardim dos Migrantes - CEP: 76.900-726 – Ji-Paraná - RO
Fone: (69) 3416-7953  -  www.ppgem.unir.br  -  ppgem@unir.br

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

N. CANDIDATO(A) MOTIVO DE INDEFERIMENTO

1 ADRIANO PAWAH SURUI
Não atendeu o Item 3.4.1 (RANI/declaração de

pertencimento emitida pelo grupo indígena)

2 AUGUSTIN MONTENEGRO DE CANTAI JUNIOR Não atendeu o Item 2.1 (diploma fora da área)

3 BEATRIZ RODRIGUES DOS SANTOS ALENCAR
Não atendeu o Item 3.3.11 (extrapolou a

quantidade de páginas do Anteprojeto)

4 BRUNO CHRISTIAN SILVA DOS SANTOS Não atendeu o Item 3.4.2 (laudo médico)

5 CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS RODRIGUES Não atendeu o Item 3.3.10 (reservista)

6 CLAUDOMICIO DA SILVA SANTOS

Não atendeu os Itens 3.3.1 (formulário não

anexado); 3.3.2 (frente do diploma); 3.3.4 (RG

frente); 3.3.5 (CPF); e 3.3.7 (comprovante na

última eleição)

7 CLÉBER DE OLIVEIRA FERREIRA
Não atendeu os Itens 2.1 e 3.3.2 (diploma sem

comprovação de reconhecimento do MEC)

8 DAIANE GOMES DA SILVA Não atendeu o Item 3.3.2 (verso do diploma)

9 DALILA MAITE ROSA SENA
Não atendeu o Item 3.3 (não anexou

documentação exigida)

10 DEISY CARLA TEODORIA DOS SANTOS
Não atendeu os Itens 3.3.3 (consulta histórico);

3.3.12 (currículo lattes não atualizado)

11 DIEGO DA FONSECA Não atendeu o Item 2.1 (diploma fora da área)

12 ÉMERSON LAURO
Não atendeu o Item 3.3.11 (extrapolou a

quantidade de páginas do Anteprojeto)

13 ÉVERTON FEITOSA DOS SANTOS

Não atendeu os Itens 3.3.1 (formulário não

anexado); e 3.3.12 (currículo lattes não

atualizado)

14 EVERTON VITOLA CAPELETI
Não atendeu o Item 3.3.7 (comprovante na

última eleição)

15 FERNANDA RODRIGUES DE SIQUEIRA Não atendeu o Item 2.1 (diploma fora da área)

16 GENIVAL GOMES DA SILVA JÚNIOR Não atendeu o Item 2.1 (diploma fora da área)

17
GENOVEVA URUPINA GONZALES SILVESTRE

GOESE

Não atendeu o Item 3.3.3 (histórico da graduação

fora da área)

18 HELENA MARIA DE JESUS LAUREANO
Não atendeu o Item 3.3.11 (extrapolou a

quantidade de páginas do Anteprojeto)

19 IDEIR COTO

Não atendeu os Itens 2.1 (diploma fora da área);

e 3.3.11 (extrapolou a quantidade de páginas do

Anteprojeto)

20 LUCAS NEUMANN LAGACIO
Não atendeu o Item 3.3.11 (extrapolou a

quantidade de páginas do Anteprojeto)

21 LUCIANA FREITAS DOS SANTOS RAPOSO Não atendeu o Item 2.1 (diploma fora da área)

22 MAICON SERRÃO GAVINO Não atendeu o Item 3.3.10 (reservista)

23 MARCIA CONCEICAO DE OLIVEIRA LIMA
Não atendeu o Item 3.3.2 (declaração de

matrícula e não de concluinte)

24 MIGUEL SURUI
Não atendeu o Item 3.4.1 (RANI/Declaração de

pertencimento emitida pelo grupo indígena)

http://www.ppgem.unir.br/

Ministério da Educação – MEC

Fundação Universidade Federal de Rondônia – UNIR

Campus de Ji-Paraná

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação Matemática – PPGEM

Mestrado Acadêmico em Educação Matemática

Rua Rio Amazonas, 351 – Jardim dos Migrantes - CEP: 76.900-726 – Ji-Paraná - RO
Fone: (69) 3416-7953  -  www.ppgem.unir.br  -  ppgem@unir.br

25 NILVA GONÇALVES MOREIRA
Não atendeu os Itens 3.3.3 (histórico sem

identificação); e 3.3.4 (RG)

26 REGINALDO BARBOSA
Não atendeu os Itens 2.1 e 3.3.2 (diploma de

graduação); e 3.3.12 (currículo lattes)

27 RITA DE CÁSSIA PINTO MIRANDA
Não atendeu os Itens 3.3.2 (frente do diploma);

e 3.3.4 (RG frente)

28
RONALDO ADRIANO DO NASCIMENTO

RODRIGUES

Não atendeu o Item 3.3.1 (formulário não

anexado)

29 ROSELI LIMA DIAS
Não atendeu o Item 3.3.11 (extrapolou a

quantidade de páginas do Anteprojeto)

30 SAMUEL JUNIO DA SILVA ZORÓ

Não atendeu os Itens 3.4.1 (RANI/Declaração de

pertencimento emitida pelo grupo indígena);

3.3.6 (não anexou Título de Eleitor); e 3.3.11

(extrapolou a quantidade de páginas do

Anteprojeto)

31 SUZANA RODRIGUES DE FREITAS

Não atendeu os Itens 3.3.6 (título de eleitor);

3.3.7 (comprovante na última eleição); 3.3.8

(certidão nascimento ou casamento); e 3.3.11

(extrapolou a quantidade de páginas do

Anteprojeto)

32 TAIZA RUBIANE SILVA MARTINS

Não atendeu os Itens 3.3.6 (título de eleitor);

3.3.7 (comprovante na última eleição); e 3.3.11

(extrapolou a quantidade de páginas do

Anteprojeto)

33 VÂNIA CRISTINA DE SOUZA ANADÃO SILVA Não atendeu o Item 3.3.12 (currículo lattes)

34 WALMÁRIO SOUZA DE ARAUJO

Não atendeu os Itens 3.3.1 (formulário não

anexado); 3.3.2 (frente do diploma); 3.3.7

(comprovante na última eleição); 3.3.10

(reservista); e 3.3.12 (currículo lattes)

Ji-Paraná, 29 de maio de 2019.

Profa. Dra. Eliana Alves Pereira Leite Prof. Dr. Emerson da Silva Ribeiro Prof. Dr. Marlos Gomes de Albuquerque

Comissão de Seleção

http://www.ppgem.unir.br/